
 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8475/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto Interno per il Modulo “La scienza del movimento 

per migliorare la qualità della vita” - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio 

Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Circosta Sonia l’incarico di Esperto Interno per il modulo “La 

scienza del movimento per migliorare la qualità della vita”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola 

Secondaria nell’ambito del PON FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8476/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto Interno per il Modulo “Laboratorio all’aria aperta: 

Natura e Sport” - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare al docente di scuola Secondaria Angiò Matteo l’incarico di Esperto per il modulo “Laboratorio 

all’aria aperta: Natura e Sport”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON 

FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8613/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 27/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto Esterno per il Modulo “Laboratory: English for life” - 
FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di 

apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 

-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n.  8175 / VII.6  
del 15/10/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Giugno Francesca l’incarico di Esperto per il modulo 

“Laboratory: English for life”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON 

FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8510/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 24/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto Interno per il Modulo “Laboratorio cielo” - FONDI 

STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento” 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare al docente di scuola Secondaria Romeo Marco l’incarico di Esperto per il modulo “Laboratorio 

cielo”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON FSE Per la scuola 2014/2020 

progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8511/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 24/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto Interno per il Modulo “Laboratorio logico-

matematico”  - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità 

di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 8175 / VII.6 

del 15/10/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare al docente di scuola Secondaria Alati Francesco l’incarico di Esperto per il modulo “Laboratorio 

logico-matematico”, di 30 ore,   rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON FSE Per la 

scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8512/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 24/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto Interno per il Modulo “Laboratorio di lettura e 

scrittura: Il labirinto della parola” - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: 

Liberiamo la capacità di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Mesiti Barbara l’incarico di Esperto per il modulo “Laboratorio 

di lettura e scrittura: Il labirinto della parola”, di 60 ore,  rivolto agli allievi della scuola Secondaria 

nell’ambito del PON FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di 

apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8469/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Tutor Interno per il Modulo “La scienza del movimento per 

migliorare la qualità della vita” - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: 

Liberiamo la capacità di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Belcastro Antonella l’incarico di Tutor Interno per il modulo “La 

scienza del movimento per migliorare la qualità della vita”, di 30 ore,  rivolto agli allievi della scuola 

Secondaria nell’ambito del PON FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8470/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Tutor Interno per il Modulo “Laboratorio all’aria aperta: 

Natura e Sport” - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Scali Elisabetta l’incarico di Tutor per il modulo “Laboratorio 

all’aria aperta: Natura e Sport”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON 

FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8471/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Tutor Interno per il Modulo “Laboratory: English for life” - 
FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di 

apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Mazzaferro Caterina l’incarico di Tutor per il modulo 

“Laboratory: English for life”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON 

FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8472/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Tutor Interno per il Modulo “Laboratorio cielo” - FONDI 

STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento” 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare al docente di scuola Secondaria Pisciuneri Antonio l’incarico di Tutor per il modulo “Laboratorio 

cielo”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON FSE Per la scuola 2014/2020 

progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8473/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Tutor Interno per il Modulo “Laboratorio logico-

matematico” - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità 

di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Mittica Oriana l’incarico di Tutor per il modulo “Laboratorio 

logico-matematico”, di 30 ore, rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON FSE Per la 

scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8474/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 23/10/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Tutor Interno per il Modulo “Laboratorio di lettura e 

scrittura: Il labirinto della parola”  - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: 

Liberiamo la capacità di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 3332/VII.6 

del 10/04/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Condello Bianca l’incarico di Tutor per il modulo “Laboratorio 

di lettura e scrittura: Il labirinto della parola”, di 60 ore,   rivolto agli allievi della scuola Secondaria 

nell’ambito del PON FSE Per la scuola 2014/2020 progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di 

apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA  
Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico 

Fermi - Roccella Ionica Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 e-mail: 

rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8  
sito web:www.iismazzone.it 

 

 

Prot. n. 8834/VIII.1 – PON FSE Roccella Ionica, 06/11/2018 
 

 

All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Esperto Interno per il Modulo “Laboratorio logico-

matematico”  - FONDI STRUTTURALI 2014/2020 - Progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità 

di apprendimento” 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premesso 
 
-che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot.n. AOODGEFID 10862 

del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 14/10/2016 (verb 3) e del Consiglio d’Istituto n.8 del 

10/10/2016 è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto “Laboratorio Scuola: Liberiamo la 

capacità di apprendimento; 

- che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota Prot. n. AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha 

autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi; 

VISTO l’avviso prot. n. 2409/fse del 15/03/2017 e la nota  prot.4387/VIII.1 del 12-05-2018 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute- nota prot. n. 8175 / VII.6 

del 15/10/2018; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande  

VISTA la graduatoria definitiva prot.  n. 5924/VIII.1 del 2/7/2018 

DISPONE 

di affidare alla docente di scuola Secondaria Tredici Valeria l’incarico di Referente per la valutazione per tutti i 

moduli del progetto PON FSE Per la scuola 2014/2020 “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di 

apprendimento”. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 
Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  
 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8866/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

Al COLL. SCOL.  
Sig.ra COSTANTINO 

ANNA MARIA 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di sei Collaboratori Scolastici per il 

supporto delle attività didattiche; 

 

CONFERISCE 

 
Al Coll. Scol. Sig.ra Costantino Anna Maria, in servizio presso questa istituzione Scolastica, 

l’incarico di supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del progetto 

PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2017.249 per il Modulo 6 ”Laboratorio di Lettuta e Scrittura – Il 

Labirinto della Parola” 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

 

Il Collaboratore Scolastico dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Accogliere i corsisti all'ingresso e all'uscita 

 

 Curare la pulizia degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle diverse attività previste dal PON 

 

 Predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da esperti/tutor 

 Raccogliere eventuali documenti/schede da fotocopiare 

 

 Svolgere eventuali altri compiti finalizzati all'attuazione del PON 
 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 60 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 995,40 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 
Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  
 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8871/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

Al COLL. SCOL.  
Sig. GERACE 

 COSIMO 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di sei Collaboratori Scolastici per il 

supporto delle attività didattiche; 

 

CONFERISCE 

 
Al Coll. Scol. Sig. Gerace Cosimo, in servizio presso questa istituzione Scolastica, l’incarico di 

supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-

FSEPON-CL-2017.249 per il Modulo 1 ”La Scienza del Movimento per Migliorare la Qualità della 

Vita” 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

 

Il Collaboratore Scolastico dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Accogliere i corsisti all'ingresso e all'uscita 

 

 Curare la pulizia degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle diverse attività previste dal PON 

 

 Predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da esperti/tutor 

 Raccogliere eventuali documenti/schede da fotocopiare 

 

 Svolgere eventuali altri compiti finalizzati all'attuazione del PON 
 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 30 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 497,70 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 
Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  
 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8903/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

Al COLL. SCOL.  
Sig. MELI 

 EUGENIO 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di sei Collaboratori Scolastici per il 

supporto delle attività didattiche; 

 

CONFERISCE 

 
Al Coll. Scol. Sig. Meli Eugenio, in servizio presso questa istituzione Scolastica, l’incarico di 

supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-

FSEPON-CL-2017.249 per il Modulo 5 ”Laboratorio Logico Matematico” 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

Il Collaboratore Scolastico dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Accogliere i corsisti all'ingresso e all'uscita 

 

 Curare la pulizia degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle diverse attività previste dal PON 

 

 Predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da esperti/tutor 

 Raccogliere eventuali documenti/schede da fotocopiare 

 

 Svolgere eventuali altri compiti finalizzati all'attuazione del PON 
 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 30 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 497,70 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 
Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  
 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8867/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

Al COLL. SCOL.  
Sig.ra MERCURI 

 LETIZIA 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di sei Collaboratori Scolastici per il 

supporto delle attività didattiche; 

 

CONFERISCE 

 
Al Coll. Scol. Sig.ra Mercuri Letizia, in servizio presso questa istituzione Scolastica, l’incarico di 

supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-

FSEPON-CL-2017.249 per il Modulo 4 ”Laboratorio Cielo” 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

Il Collaboratore Scolastico dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Accogliere i corsisti all'ingresso e all'uscita 

 

 Curare la pulizia degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle diverse attività previste dal PON 

 

 Predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da esperti/tutor 

 Raccogliere eventuali documenti/schede da fotocopiare 

 

 Svolgere eventuali altri compiti finalizzati all'attuazione del PON 
 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 30 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 497,70 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 
Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  
 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8963/ VIII.1 

Del 09/11/2018 

Al COLL. SCOL.  
Sig.ra ROMANO 

 GIOVANNA 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di sei Collaboratori Scolastici per il 

supporto delle attività didattiche; 

 

CONFERISCE 

 
Al Coll. Scol. Sig.ra Romano Giovanna, in servizio presso questa istituzione Scolastica, l’incarico 

di supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del progetto PON 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017.249 per il Modulo 2 ”Laboratorio all’Aria Aperta Natura E Sport” 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

Il Collaboratore Scolastico dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Accogliere i corsisti all'ingresso e all'uscita 

 

 Curare la pulizia degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle diverse attività previste dal PON 

 

 Predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da esperti/tutor 

 Raccogliere eventuali documenti/schede da fotocopiare 

 

 Svolgere eventuali altri compiti finalizzati all'attuazione del PON 
 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 30 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 497,70 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 
Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  
 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8869/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

Al COLL. SCOL.  
Sig.ra ROMANO 

 GIOVANNA 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di sei Collaboratori Scolastici per il 

supporto delle attività didattiche; 

 

CONFERISCE 

 
Al Coll. Scol. Sig.ra Romano Giovanna, in servizio presso questa istituzione Scolastica, l’incarico 

di supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del progetto PON 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017.249 per il Modulo 3 ”Laboratoriy English For Life” 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

Il Collaboratore Scolastico dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Accogliere i corsisti all'ingresso e all'uscita 

 

 Curare la pulizia degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle diverse attività previste dal PON 

 

 Predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da esperti/tutor 

 Raccogliere eventuali documenti/schede da fotocopiare 

 

 Svolgere eventuali altri compiti finalizzati all'attuazione del PON 
 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 30 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 497,70 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 
Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 
 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  

 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8859/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

All’Ass. Tecnico  
Sig.ra PELLICONE  

RACHELE 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di un assistente amministrativo per il 
supporto delle attività amministrative edidattiche; 

 
CONFERISCE 

 
all’Assistente Tecnico Sig.ra Pellicone Rachele, in servizio presso questa istituzione Scolastica, 

l’incarico di supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del progetto 

PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2017.249 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


L’Assistente Tecnico dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 

 provvedere alla conduzione tecnica dei laboratori loro affidati garantendone l’efficienza e la 

funzionalità; 

 preparare il materiale e gli strumenti per le esperienze formative e per le esercitazioni pratiche 

organizzate dall’esperto del corso, garantendo l’assistenza tecnica durante lo svolgimento delle 

stesse;  

 firmare il registro di presenza in entrata e in uscita;  
 

 seguire le indicazioni e collaborare con il D.S. e del D.S.G.A. 

 

 
Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 12 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 230,88 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 
Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 
 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  

 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8857/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

All’Ass. 
Amm.vo Sig. 

 LOMBARDO 
GIUSEPPE 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di un assistente amministrativo per il 

supporto delle attività amministrative edidattiche; 

 
CONFERISCE 

 
all’Assistente Amministrativo Sig. Lombardo Giuseppe, in servizio presso questa istituzione 

Scolastica, l’incarico di supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del 

progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2017.249 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


L’Assistente Amministrativo dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Supportare la Dirigente Scolastica, il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi e gli esperti 

nello svolgimento delle funzioni amministrativo-didattiche anche con l’inserimento dei dati previsti 

nella struttura di gestione degli interventi (Piattaforma MIUR Fondi Strutturali Europei 2014-

2020 e Sistema Informativo Fondi 2020 del SIDI); 

 Predisporre atti e procedure di protocollo; 

 Predisporre e curare la raccolta,assieme agli attori coinvolti nel progetto,della documentazione da 

inserire nella piattaforma,sia di formato cartaceo che digitale; 

 Gestione del personaleATA (ordini di servizio,straordinari,ecc.) 

 Conservare tutta la corrispondenza e la documentazione di monitoraggio del piano; 

 
Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 35 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 673,40 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale 

 “Pietro Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 
Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 
 e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  

 sito web http://www.iismazzone.it 

Prot. N. 8858/ VIII.1 

Del 07/11/2018 

All’Ass. 
Amm.vo Sig.ra 

SOTIRA TERESA 
All’Albo on-line 

 
Oggetto: Conferimento incarico supporto attività amministrativa e didattica pro- 

getto PON–FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pub- 
blico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”. 

 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 – CUP : C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Vista la delibera Consiglio di Istituto del 10 OTTOBRE 2016 n. 08; 

Visto l’inoltro del 

17/11/2016; 

Piano in data 14/11/2016, protocollato con n. 14280 del 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 d el 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità”. 

Visto l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

Vista la graduatoria definitiva prot. n.8855/VIII.1 del 07/11/2018 

Considerato che è necessario procedere alla nomina di un assistente amministrativo per il 
supporto delle attività amministrative edidattiche; 

 
CONFERISCE 

 
all’Assistente Amministrativo Sig.ra Sotira Teresa, in servizio presso questa istituzione 

Scolastica, l’incarico di supporto alle attività amministrative e didattiche per la realizzazione del 

progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2017.249 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


L’Assistente Amministrativo dovrà svolgere I seguenti compiti: 

 
 Supportare la Dirigente Scolastica, il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi e gli esperti 

nello svolgimento delle funzioni amministrativo-didattiche anche con l’inserimento dei dati previsti 

nella struttura di gestione degli interventi (Piattaforma MIUR Fondi Strutturali Europei 2014-

2020 e Sistema Informativo Fondi 2020 del SIDI); 

 Predisporre atti e procedure di protocollo; 

 Predisporre e curare la raccolta,assieme agli attori coinvolti nel progetto,della documentazione da 

inserire nella piattaforma,sia di formato cartaceo che digitale; 

 Gestione del personaleATA (ordini di servizio,straordinari,ecc.) 

 Conservare tutta la corrispondenza e la documentazione di monitoraggio del piano; 

 
Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 35 ore di prestazione aggiuntiva 

retribuita pari ad € 673,40 (LordoStato),a valere sui fondi assegnati per il Progetto10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-249 calcolato secondo i parametri di cui allaTabella 6 annessa al CCNL2006/09. 

Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro e con relazione finale circa gli 

adempimenti svolti nel percorso di realizzazione del Progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si realizzi nel 

rispetto delle indicazioni delle “LineeGuida” dei Progetti PON. 

 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Rosita Fiorenza 
          Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                                  stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/T 

 
 


